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11 marca 2020 
 

O G Ó L N O P O L S K I E 
 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Kolejnym krokiem będzie zamknięcie szkół 
Za takim rozwiązaniem jest Ministerstwo Zdrowia, ale w rządzie brak 

jednomyślności. Popierają je natomiast nauczyciele. Na razie zapadła decyzja o 

zakazie imprez masowych.  

 
Pierwsze samorządy odwołują zajęcia lekcyjne oraz dezynfekują sale 
Częściej jednak stosują się do zaleceń rządu i czekają na centralne decyzje. 

 

Urzędnicy zarabiają na donosach 
Rzecznik dyscyplinarny nauczycieli za zajęcie się skargą od rodzica lub 

dyrektora szkoły dostaje nawet 450 zł specjalnego dodatku. Jeśli skieruje sprawę 
do komisji dyscyplinarnej, kwota ta rośnie.  

 

RZECZPOSPOLITA 
Urzędnicy na odległość z interesantem 
Administracja centralna pracuje normalnie, choć wdrażane są ostrzejsze zasady 

higieny. Samorządy odsyłają zagrożonych wirusem urzędników do domów.  

 

Co można odwołać 
O tym czy impreza jest masowa czy też nie, decyduje jej lokalizacja i liczba 

miejsc przeznaczonych dla publiczności.  

 

Rząd przerzucił decyzje na samorządy i instytucje 
Premier, informując, że odwołane są imprezy masowe, wywołał chaos wśród 

organizatorów, artystów i odbiorców, ponieważ ustawa o imprezach ma wiele 

wyjątków.  

 

Ile za uwłaszczenie, czyli spór o opłatę 
Prawidłowe ustalenie należności za przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego przysparza problemów. Niektóre miasta każą dopłacać.   
 

SAMORZAD.PAP  
Częstochowa: 40 wniosków o in vitro  
7 marca w Urzędzie Miasta Częstochowy przyjmowane były wnioski dotyczące 
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dofinansowania do procedury zapłodnienia pozaustrojowego in vitro. Zgłosiło 

się 40 chętnych par. 

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-40-wnioskow-o-

vitro 

 

Częstochowa: Łatwiej o obywatelską inicjatywę uchwałodawczą  
Mieszkańcom Częstochowy będzie łatwej składać projekty uchwał. A to dzięki 

łatwiejszym do spełnienia wymogom stawianym obywatelskim inicjatywom 

uchwałodawczym. Komitet inicjatywy uchwałodawczej będzie musiał liczyć 
przynajmniej 7 członków, a lista poparcia projektu uchwały – co najmniej 500 

podpisów.  

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-latwiej-o-

obywatelska-inicjatywe 

 
 

L O K A L N E 
 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
W Częstochowie przez koronawirusa nie zamykają szkół i uczelni, ale ,,za 
dwie godziny sytuacja może się zmienić”  
– Na razie nie ma takiej potrzeby – mówią o zawieszaniu pracy placówek 

oświatowych władze Częstochowy. – Ale z dnia otwartego zrezygnowaliśmy - 

mówią na Uniwersytecie im. Jana Długosza. Politechnika też zrezygnowała z 

imprez na setki osób. Wszystko przez zagrożenie koronawirusem. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25776370,przez-

koronawirusa-w-czestochowie-nie-zamykaja-szkol-i-uczelni.html 

 
W Częstochowie pytają, gdzie ustawić stacje do ładowania pojazdów 
elektrycznych 
Rozpoczęły się konsultacje społeczne w sprawie lokalizacji kilkudziesięciu 

stacji do ładowania pojazdów elektrycznych w Częstochowie. Ich montaż 
wymusza ustawa o elektromobilności. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25776470,w-

czestochowie-pytaja-gdzie-ustawic-stacje-do-ladowania-pojazdow.html 
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Nagrodzone przedstawienie ,,Miłość” Wojtka Kowalskiego można zobaczyć 
w Częstochowie 
Osobowość aktorską, którą częstochowski aktor Wojtek Kowalski pokazał w 

spektaklu ,,Miłość – uwolnić słowa”, doceniono niedawno prestiżową ,,Złotą 
Misą Borowiny”. Teraz przedstawienie obejrzy ponownie częstochowska 

publiczność – 12 marca w Ośrodku Promocji Kultury ,,Gaude Mater”. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25775210,nagrodzone-

przedstawienie-milosc-wojtka-kowalskiego-mozna.html?disableRedirects=true 

 

Premierowy koncert w Miejskiej Galerii Sztuki. Łukasz Ojdana i ,,Kurpian 
Songs & Meditations” 
Niedzielny koncert, na który zaprosiła częstochowian Miejska Galeria Sztuki 

był muzycznym prezentem z okazji Dnia Kobiet.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,35270,25774609,premierowy-

koncert-w-miejskiej-galerii-sztuki-lukasz-ojdana.html?disableRedirects=true 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Wysocy urzędnicy z zarzutami. Sąd szybko umorzył sprawę 
Sad Okręgowy na pierwszym posiedzeniu bez procesu wydał postanowienie o 

umorzeniu sprawy, w której Prokuratura Okręgowa w Częstochowie 

przedstawiła zarzuty oszustwa na szkodę miasta członkom zarządów i dyrekcji 

miejskich spółek: Oczyszczalni Ścieków „Warta” i Miejskiego Zarządu Dróg i 

Transportu. 

 

Nowe chodniki powstaną w ramach budżetu obywatelskiego 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił przetargi na budowę chodników przy 

ul. Worcella i Ludowej.  

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Nowe informacje częstochowskiego UM w sprawie koronawirusa 
W Częstochowie nie odnotowano dotychczas zakażeń wywołanych 

koronawirusem, a sytuację stale monitorują pracownicy sanepidu oraz Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych Urzędu 

Miasta Częstochowy. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34775,nowe-informacje-

czestochowskiego-um-w-sprawie-koronawirusa 

 
Chodniki przy Worcella i Ludowej do przebudowy 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił przetargi na przebudowę chodników 
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przy ul. Worcella i Ludowej. Inwestycje zostaną zrealizowane ze środków z 

budżetu obywatelskiego.  

http://wczestochowie.pl/artykul/34771,chodniki-przy-worcella-i-ludowej-do-

przebudowy 
 

FIAT.FM 
Stacje ładowania pod opinie mieszkańców 
W Częstochowie ma powstać łącznie 106 ogólnodostępnych punktów stacji 

ładowania pojazdów elektrycznych. Konsultacje z mieszkańcami dotyczące 

projektu planu budowy potrwają do 27 marca. 
http://fiat.fm/info/stacje-ladowania-pod-opinie-mieszkancow/ 
 

Sprawy autobusów hybrydowych ciąg dalszy 
Autobusy hybrydowe to temat, który budzi żywe emocje wśród częstochowian. 

Jednym z powodów do dalszego zainteresowania tą sprawą są informacje, które 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne udostępnia co pewien czas 

mieszkańcom. Tym razem otwarte zostały oferty w postępowaniu przetargowym 

na wynajem autobusów elektrycznych. 

http://fiat.fm/info/sprawy-autobusow-hybrydowych-ciag-dalszy/ 

 

TV. ORION 
Dotacja dla schroniska 
Rada Miasta Częstochowy podjęła uchwałę, dzięki której Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt otrzyma prawie półtoramilionową dotację. 
http://www.tvorion.pl/wydarzenia/dotacja-dla-schroniska/ 

 
Erasmus niezakazany, ale…  
Coraz więcej osób w Polsce jest zakażonych koronawirusem. Wiele państw 

wprowadza konkretne zakazy wyjazdów czy poruszania się po danym kraju. W 

Polsce póki co rząd zaleca np. nie wyjeżdżać do Włoch. A co z wymianami 

uczniów w ramach międzynarodowego projektu Erasmus Plus? 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/erasmus-niezakazany-ale/ 

 

Filharmonia malucha 
W Filharmonii Częstochowskiej muzyki klasycznej słuchała niecodzienna 

publiczność. Tym razem widownią były niemowlęta, maluchy i kilkuletnie 

dzieci, które wraz z rodzicami uczyły się rozpoznawać dźwięki oraz instrumenty 

muzyczne. 

http://www.tvorion.pl/kultura/filharmonia-malucha/ 
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RZECZPOSPOLITA 
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